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Abedi, Isabell/Dagmar, Henze (Illu.): Lesen, Kuscheln, Träumen – Vorlesegeschichten, 

10/17, S. 23

Allert, Judith/Westphal, Catharina u. a. (Illu.): 1-2-3 Minuten-Geschichten – Gute Nacht 

und träum schön!, 10/17, S. 22

Arold, Marliese u. a./Becker, Stéffie u. a. (Illu.): Meine liebsten Drei-Minuten-Geschichten 

zum Träumen, 10/17, S. 22

Bacon, Lee: Legendtopia – Im Bann der Zauberin, 10/17, S. 42

Baltscheit, Martin: Die besseren Wälder, 10/17, S. 10

Baltscheit, Martin: Die Geschichte vom Fuchs, der den Verstand verlor, 10/17, S. 10

Baltscheit, Martin: Nur ein Tag, 10/17, S. 10

Baltscheit, Martin/Sieg, Katharina (Illu.): Die Nacht des Elefanten, 10/17, S. 18

Bartoli y Eckert, Petra u. Lucas, Diana/Pohl, Daniela u. Klaßen, Stefanie (Illu.): 

Traumhafte Minutengeschichten zur Guten Nacht, 10/17, S. 22

Bohlmann, Sabine/Tourlonias, Joëlle (Illu.): Und plötzlich war Frau Honig da, 10/17, S. 25

Bork, Felix: Oh, ein Tier: Ein Bestimmungsbuch, 10/17, S. 18

Bradley, Alan: Flavia de Luce – Mord im Gurkenbeet (Hörbuch), 10/17, S. 28

Bronsky, Alina: Und du kommst auch drin vor (Hörbuch), 10/17, S. 28

Brouillard, Anne: Im Land der Chintier: Der Große Wald, 10/17, S. 25

Brunckhorst, Nadja: Amelie rennt, 10/17, S. 24

Chardin, Alexandre/Rigaudie, Mylène (Illu.): Her mit den Gefahren!, 10/17, S. 9

Christie, Sally: Ikarus fliegt, 10/17, S. 32

Crammond, Linda: Sundancer – Mit dir bis ans Ende der Welt, 10/17, S. 42

Dalvand, Reza: Etwas Schwarzes, 10/17, S. 16

Daneshvari, Gitty: Der Club der unsichtbaren Spione, 10/17, S. 42

Dickner, Nicolas: Die sechs Freiheitsgrade, 10/17, S. 35

Dietl, Erhard u. a./Hennings-Huep, Anke u. a. (Illu.): Die schönsten 3-Minuten Gutenacht-

Geschichten, 10/17, S. 22

Dowling, Tim: Die Wahrheit über Monster, 10/17, S. 14

Dubois, Claude K./Sarah V.: Stromer, 10/17, S. 16

Fischer-Hunold, Alexandra: 66 Bücher, von denen alle sagen, dass du sie gelesen haben 

musst, 10/17, S. 42

Friedrich, Joachim/McMaster, Minna/Henn, Astrid (Illu.): Lukas und das Geheimnis der 

sprechenden Tiere, 10/17, S. 24

Fuchs, Martina/Spagl, Nini (Illu.): Schau!, 10/17, S. 24

Gouichoux, René/Boutavant, Marc (Illu.): Erpel liebt Ente, 10/17, S. 11

Hageneder, Maria/Neugebauer, Karoline (Illu.): Ratzfatz, 10/17, S. 24

Hardinge, Frances: Der Lügenbaum, 10/17, S. 33
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Headley, Maria D.: Magonia, 10/17, S. 42

Heinrich, Finn Ole/Zipfel, Dita/Kischner, Halina (Illu.): Trecker kommt mit, 10/17, S. 13

Hempel, Berit: Marco Polo – Reise ins Reich der Mitte (Hörspiel), 10/17, S. 29

Hennig von Lange, Alexa: Mein Sommer als Heidi (Hörbuch), 10/17, S. 28

Jakobs, Günther: Wenn du im Bett bist ..., 10/17, S. 14

James, Lauren: Forever Again – Für alle Augenblicke wir, 10/17, S. 32

Jeremies, Christian u. Fabian: Mein monsterlanges Zick-Zack-Buch: Fang den Schnurk!, 

10/17, S. 13

Kuhlmann, Catherine: Der Club der Mutigen, 10/17, S. 9

Kuhn, Felicitas (Illu.): Das Sandmännchen ist da!, 10/17, S. 22

Lagercrantz, Rose/Eriksson, Eva (Illu.): Wann sehen wir uns wieder?, 10/17, S. 21

Lawrence, Iain: Der Riesentöter, 10/17,  S. 31

Liebers, Andrea/Göhlich, Susanne (Illu.): Finn macht es anders, 10/17, S. 21

Linker, Christian: Der Schuss, 10/17, S. 6

Linker, Christian: Dschihad Calling, 10/17, S. 6

Litwina, Alexandra/Desnitskaya, Anna (Illu): In einem alten Haus in Moskau, 10/17, S. 36

Löwenberg, Ute/Theissen, Petra (Illu.): Minutengeschichten aus dem Wald, 10/17, S. 22

Mould, Chris: Die Knopf-Piraten, Bd. 1+2, 10/17, S. 27

Moser, Erwin: Man kann jetzt herrlich träumen, 10/17, S. 23

Muszynski, Eva: Wo ist die Maus?, 10/17, S. 11

Patel, Ameera: outside the lines, 10/17, S. 35

Petrowitz, Michael/Beck, Benedikt (Illu.): Das wilde Uff sucht ein Zuhause, 10/17, S. 30

Ramos, Mario: König sein, 10/17, S. 9

Richert, Katja/Hänsch, Lisa (Illu.): Liest du mir was vor? Gutenachtgeschichten, 10/17, S. 

22

Riordan, Rick: Die Abenteuer des Apollo, Bd. 1 : Das verborgene Orakel (Hörbuch), 10/17, 

S. 28

Rogers, Madeleine: Wilde Freunde – In der Savanne, 10/17, S. 37

Rogers, Madeleine: Wilde Freunde – Im Wald, 10/17, S. 37

Rogers, Madeleine: Wilde Freunde – In der Luft, 10/17, S. 37

Ronnefeldt, Caroline: Villa Eichblatt – Familie Eilig zieht um, 10/17, S. 15

Sabbag, Britta: Fritzi Klitschmüller (Hörbuch), 10/17, S. 28

Sands, Kevin: Der Blackthorn-Code, 10/17, S. 30

Schäuble, Martin: Endland, 10/17, S. 33

Schins, Marie-Thérèse: Ich will keinen Krieg!, 10/17, S. 8

Sezgin, Hilal/Kaschtalinski, Jaroslaw (Illu.): Wieso? Weshalb? Vegan!, 10/17, S. 18

Smadja, Brigitte/Wirbeleit, Patrick (Illu.): 11 Tage mit Papa, 10/17, S. 31

Sörensen, Hanna u. a./Röckener, Andreas u. a. (Illu.): Meine liebsten 3-4-5 Minuten-

Geschichten, 10/17, S. 22
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Sweigart, Al: Coole Spiele programmieren mit Scratch, 10/17, S. 30

Sylvander, Matthieu/Barrier, Perceval (Illu.): Beatrice die Furchtlose, 10/17, S. 27

Thoma, Patricia: Mulgheta, 10/17, S. 24

Thomas, Tig/Calderón, Marcela (Illu.): Meine ersten 50 Gutenacht-Geschichten, 10/17, S. 

23

Twain, Mark/Albrecht, Henrik: Der Prinz und der Bettelknabe (Hörspiel), 10/17, S. 29

Viva, Frank: Ganz weit weg, 10/17, S. 18

Völk, Julie: Guten Morgen, kleine Straßenbahn!, 10/17, S. 18

Vry, Silke/Haake, Martin (Illu.): Verborgene Schätze, versunkene Welten, 10/17, S. 36

Wich, Henriette/Paule, Irmgard (Illu.): Die schönsten Jungsgeschichten zum Vorlesen für 

gute Träume, 10/17, S. 23

Williams, David/Ross, Tony (Illu.): Zombie-Zahnarzt, 10/17, S. 30

Wu, Yi Meng: Yaotaos Zeichen, 10/17, S. 15

Zwerger, Regina/Loske, Judith (Illu.): Mond und Sterne – Die schönsten 

Einschlafgeschichten, 10/17, S. 23

Titelregister

11 Tage mit Papa, Brigitte Smadja/Patrick Wirbeleit (Illu.), 10/17, S. 31

1-2-3 Minuten-Geschichten – Gute Nacht und träum schön!, Judith Allert/Catharina 

Westphal u. a. (Illu.), 10/17, S. 22

66 Bücher, von denen alle sagen, dass du sie gelesen haben musst, Alexandra Fischer-

Hunold, 10/17, S. 42

Alle meine liebsten Gute-Nacht-Geschichten, 10/17, S. 22

Amelie rennt, Nadja Brunckhorst, 10/17, S. 24

Beatrice die Furchtlose, Matthieu Sylvander/Perceval Barrier (Illu.), 10/17, S. 27

Coole Spiele programmieren mit Scratch, Al Sweigart, 10/17, S. 30

Das Sandmännchen ist da!, Felicitas Kuhn (Illu.), 10/17, S. 22

Das wilde Uff sucht ein Zuhause, Michael Petrowitz/Benedikt Beck (Illu.), 10/17, S. 30

Der Blackthorn-Code, Kevin Sands, 10/17, S. 30

Der Club der Mutigen, Catherine Kuhlmann, 10/17, S. 9

Der Club der unsichtbaren Spione, Gitty Daneshvari, 10/17, S. 42

Der Lügenbaum, Frances Hardinge, 10/17, S. 33

Der Prinz und der Bettelknabe (Hörspiel), Mark Twain/Henrik Albrecht, 10/17, S. 29

Der Riesentöter, Iain Lawrence, 10/17, S. 31

Der Schuss, Christian Linker, 10/17, S. 6

Die Abenteuer des Apollo, Bd. 1: Das verborgene Orakel (Hörbuch), Rick Riordan, 10/17, 

S. 28
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Die besseren Wälder, Martin Baltscheit, 10/17, S. 10

Die Geschichte vom Fuchs, der den Verstand verlor, Martin Baltscheit, 10/17, S. 10

Die Knopf-Piraten, Bd. 1+2, Chris Mould, 10/17, S. 27

Die Nacht des Elefanten, Martin Baltscheit/Katharina Sieg (Illu.), 10/17, S. 18

Die schönsten 3-Minuten Gutenacht-Geschichten, Erhard Dietl u. a./Anke Hennings-Huep 

u. a. (Illu.), 10/17, S. 22

Die schönsten Jungsgeschichten zum Vorlesen für gute Träume, Henriette Wich/Irmgard 

Paule (Illu.), 10/17, S. 23

Die sechs Freiheitsgrade, Nicolas Dickner, 10/17, S. 35

Die Wahrheit über Monster, Tim Dowling, 10/17, S. 14

Dschihad Calling, Christian Linker, 10/17, S. 6

Endland, Martin Schäuble, 10/17, S. 33

Erpel liebt Ente, René Gouichoux/Marc Boutavant (Illu.), 10/17, S. 11

Etwas Schwarzes, Reza Dalvand, 10/17, S. 16

Finn macht es anders, Andrea Liebers/Susanne Göhlich (Illu.), 10/17, S. 21

Flavia de Luce – Mord im Gurkenbeet (Hörbuch), Alan Bradley, 10/17, S. 28

Forever Again – Für alle Augenblicke wir, Lauren James, 10/17, S. 32

Fritzi Klitschmüller (Hörbuch), Britta Sabbag, 10/17, S. 28

Ganz weit weg, Frank Viva, 10/17, S. 18

Gecko (Zeitschrift), 10/17, S. 12

Guten Morgen, kleine Straßenbahn!, Julie Völk, 10/17, S. 18

Gutenachtgeschichten, 10/17, S. 22

Her mit den Gefahren!, Alexandre Chardin/Mylène Rigaudie (Illu.), 10/17, S. 9

Ich will keinen Krieg!, Marie-Thérèse Schins, 10/17, S. 8

Ikarus fliegt, Sally Christie, 10/17, S. 32

Im Garten der Pusteblumen (App), 10/17, S. 16

Im Land der Chintier: Der Große Wald, Anne Brouillard, 10/17, S. 25

In einem alten Haus in Moskau, Alexandra Litwina/Anna Desnitskaya (Illu), 10/17, S. 36

König sein, Mario Ramos, 10/17, S. 9

Legendtopia – Im Bann der Zauberin, Lee Bacon, 10/17, S. 42

Lesen, Kuscheln, Träumen – Vorlesegeschichten, Isabell Abedi/Dagmar Henze (Illu.), 

10/17, S. 23

Liest du mir was vor? Gutenachtgeschichten, Katja Richert/Lisa Hänsch (Illu.), 10/17, S. 

22

Lukas und das Geheimnis der sprechenden Tiere, Joachim Friedrich/Minna 

McMaster/Astrid Henn (Illu.), 10/17, S. 24

Magonia, Maria D. Headley, 10/17, S. 42

Man kann jetzt herrlich träumen, Erwin Moser, 10/17, S. 23

Marco Polo – Reise ins Reich der Mitte (Hörspiel), Berit Hempel, 10/17, S. 29
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Mein allererstes Vorlesebuch zum Kuscheln, 10/17, S. 22

Mein monsterlanges Zick-Zack-Buch: Fang den Schnurk!, Christian u. Fabian Jeremies, 

10/17, S. 13

Mein Sommer als Heidi (Hörbuch), Alexa Hennig von Lange, 10/17, S. 28

Meine ersten 50 Gutenacht-Geschichten, Tig Thomas/Marcela Calderón (Illu.), 10/17, S. 23

Meine liebsten 3-4-5 Minuten-Geschichten, Hanna Sörensen u. a./Andreas Röckener u. a. 

(Illu.), 10/17, S. 22

Meine liebsten Drei-Minuten-Geschichten zum Träumen, Marliese Arold u. a./Stéffie 

Becker, u. a. (Illu.), 10/17, S. 22

Minutengeschichten aus dem Wald, Ute Löwenberg/Petra Theissen (Illu.), 10/17, S. 22

Mond und Sterne – Die schönsten Einschlafgeschichten, Regina Zwerger/Judith Loske 

(Illu.), 10/17, S. 23

Mulgheta, Patricia Thoma, 10/17, S. 24

Nur ein Tag, Martin Baltscheit, 10/17, S. 10

Oh, ein Tier: Ein Bestimmungsbuch, Felix Bork, 10/17, S. 18

outside the lines, Ameera Patel, 10/17, S. 35

Ratzfatz, Maria Hageneder/Karoline Neugebauer (Illu.), 10/17, S. 24

Sandmanngeschichten für Kinder, 10/17, S. 22

Schau!, Martina Fuchs/Nini Spagl (Illu.), 10/17, S. 24

Stromer, Claude K. Dubois/Sarah V., 10/17, S. 16

Sundancer – Mit dir bis ans Ende der Welt, Linda Crammond, 10/17, S. 42

Traumhafte Minutengeschichten zur Guten Nacht, Petra Bartoli y Eckert u. Diana Lucas/ 

Daniela Pohl u. Stefanie Klaßen (Illu.), 10/17, S. 22

Trecker kommt mit, Finn Ole Heinrich/Dita Zipfel/Halina Kischner (Illu.), 10/17, S. 13

Und du kommst auch drin vor (Hörbuch), Alina Bronsky, 10/17, S. 28

Und plötzlich war Frau Honig da, Sabine Bohlmann/Joëlle Tourlonias (Illu.), 10/17, S. 25

Verborgene Schätze, versunkene Welten, Silke Vry/Martin Haake (Illu.), 10/17, S. 36

Villa Eichblatt – Familie Eilig zieht um, Caroline Ronnefeldt, 10/17, S. 15

Wann sehen wir uns wieder?, Rose Lagercrantz/Eva Eriksson (Illu.), 10/17, S. 21

Wenn du im Bett bist ..., Günther Jakobs, 10/17, S. 14

Wieso? Weshalb? Vegan!, Hilal Sezgin/Jaroslaw Kaschtalinski (Illu.), 10/17, S. 18

Wilde Freunde – Im Wald, Madeleine Rogers, 10/17, S. 37

Wilde Freunde – In der Luft, Madeleine Rogers, 10/17, S. 37

Wilde Freunde – In der Savanne, Madeleine Rogers, 10/17, S. 37

Wo ist die Maus?, Eva Muszynski, 10/17, S. 11

Yaotaos Zeichen, Yi Meng Wu, 10/17, S. 15

Zombie-Zahnarzt, David Williams/Tony Ross (Illu.), 10/17, S. 30
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